
Ksiądz Prymas trzy dni po rzymskim 
zamachu przyjmował sakrament na-
maszczenia chorych, do zebranych 
przy jego łożu boleści powiedział: 
„Uważam, że powinienem dzielić do-
lę Ojca Świętego, który wprawdzie 
później, ale włączył się w moje cier-
pienia”. W magnetofonowym nagra-
niu zwrócił się do wiernych, aby za-
noszone za niego modlitwy skiero-
wać na rannego Jana Pawła II. Ko-
ścioły w Polsce po brzegi wypełnione 
były czuwającymi na nieustającej 
modlitwie ludźmi. Ksiądz Jerzy od-
prawiał wtedy Msze św. polowe dla 
robotników. Znamy opis tych chwil z 
przeprowadzonego z nim wywiadu: 
„Pamiętam ich reakcję na wiadomość 
o zamachu na Ojca Świętego. To by-
ła ich inicjatywa, żeby w zakładzie 
odbyła się msza św. w intencji Papie-
ża. Nad ołtarzem zawiesili płótno z 
napisem: „Ojcze Święty, modlimy się 
za Ciebie”. Chcieli w tym dniu dać 
od siebie wszystko, na co ich było 
stać. To było tym wszystkim. Wielu 
z nich właśnie w tym dniu po raz 
pierwszy od lat przystąpiło do spo-
wiedzi...”. 
 Przez najbliższe tygodnie ży-
cie Ojca Świętego było w śmiertel-
nym zagrożeniu. 22 maja 1981 roku 
Prymas ostatni raz spotkał się z Radą 
Główną Episkopatu Polski. Zmarł 
sześć dni później, w czwartek 28 ma-
ja, w uroczystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego, w 33. roku prymasow-
skiej posługi Kościołowi i Polsce. W 
Rzymie, w szpitalnej sali Ojciec 
Święty odprawił za duszę Wielkiego 
Prymasa Mszę św. żałobną. Ksiądz 
Jerzy bardzo przeżył te wydarzenia. 

 
Utrzymać się na grani 
 

Ks. Paweł Gawron 
Drodzy czciciele Bożego Miłosier-

dzia! 
 

1. Tytułem wstępu 
 Za nami trzy tygodnie nowego 
roku. Wchodzimy w niego z nadzieją i 
niepokojem, zastanawiając się, co no-
wego przyniesie. Czy człowiek potrafi 
przewidzieć, co niosą ze sobą kolejne 
miesiące, tygodnie, dni naszego życia? 
Nie bardzo. Podobnie było w życiu bł. 
Jerzego Popiełuszko. Wchodził w rok 
1981 z pełną nadzieją na wolność. 
Sukces strajków sierpniowych po-
przedniego roku, powstała Solidarność 
niosła jak na skrzydłach społeczeń-
stwo. Ale... posłuchajmy kolejnej czę-
ści biografii błogosławionego: 
 
2. Notka biograficzna 
 W marcu 1981 ujawniła się no-
wotworowa choroba Księdza Prymasa 
Wyszyńskiego. Ksiądz Prymas prze-
wodniczył rozmowom Solidarności z 
rządem. Zaangażowany w te spotka-
nia, nie oszczędzał siebie. Niedługo 
cieszył się zarejestrowaniem 12 maja 
NSZZ Solidarność Rolników Indywi-
dualnych. Następnego dnia, razem z 
całą Polską dowiedział się, że w go-
dzinie rocznicy objawień fatimskich 
strzelano do Papieża. Dwóch wielkich 
Pasterzy Kościoła i prawdziwych 
obrońców Polski, stanęło wobec nie-
wyobrażalnej dotąd tajemnicy cierpie-
nia. Niepojęta próba nadziei i wiary 
dotknęła polskie społeczeństwo. Gdy 
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Przez całe seminaryjne życie karmił się wiarą i 
niezłomnością swego Pasterza. Wieczorem tego 
samego dnia w kościele seminaryjnym, do któ-
rego przeniesiono ciało Zmarłego, odprawiona 
została Msza św. żałobna pod przewodnictwem 
ks. kardynała Macharskiego. To tu przypomina-
ły mu się najważniejsze chwile z czasów forma-
cji kleryckiej. Czy przyszły mu na myśl słowa, 
które przed laty usłyszał w trakcie święceń ka-
płańskich od celebrującego uroczystość Pryma-
sa? Wtedy, młodzi neoprezbiterzy usłyszeli: 
„Macie przed sobą trudne zadania, czeka was 
wiele poświęceń i ofiar. Życie wasze nie będzie 
miękkie”. 

3. Utrzymać się na grani 
 Te słowa Prymasa Tysiąclecia wypowie-
dziane do młodych tak mocno spełniły się w 
życiu ks. Jerzego i wielu innych kapłanów. Do-
świadczali tego, że życie nie jest miękkie. In-
nym razem do młodych Prymas powiedział: 
„Jesteście pokoleniem milenijnym, przełomo-
wym, które żyje na grani dwóch Tysiącleci. 
Wiecie, jak trudno jest utrzymać się na grani. 
Wieją tam potężne wichry i szaleją burze... 
Trzeba mocno trzymać się ‘pazurami’ rodzimej 
skały, aby nie spaść na dno przepaści. Trzeba 
nie lada wysiłku i bohaterskiego męstwa, aby 
się ostać... Tylko orły szybują nad graniami i 
nie lękają się przepaści, wichrów i burz. Musi-
cie mieć w sobie coś z orłów! – serce orle i 
wzrok orli ku przyszłości. Musicie ducha harto-
wać i wznosić, aby móc jak orły przelatywać 
nad graniami w przyszłość naszej Ojczyzny. 
Będziecie wtedy mogli jak orły przebić się 
przez wszystkie dziejowe przełomy, wichry i 
burze, nie dając się spętać żadną niewolą. Pa-
miętajcie – orły to wolne ptaki, bo szybują wy-
soko. Pamiętajcie, że i wy jesteście z pokolenia 
orłów. Niech to będzie dla was znakiem, pro-
gramem i ukazaniem drogi... ‘Wylęgajcie się’ 
wszyscy na ziemi polskiej, która jest ‘gniazdem 
orłów’ dla przyszłych pokoleń”. 
 Jakże dziś, w XXI wieku, aktualne są te 
słowa kardynała Wyszyńskiego. Nastąpiło wie-
le zmian w naszej Ojczyźnie, ale wciąż potrze-
bujemy pokolenia „orłów”, potrzebujemy du-
chowego i moralnego odradzania się naszego 
społeczeństwa. Tak bardzo aktualne jest to we-
zwanie do odwagi, by stanąć przy Chrystusie, 

by za Nim się opowiedzieć, mino kpin, prześla-
dowań, ataków różnych środowisk. Bóg, Stwór-
ca Wszechświata dał człowiekowi prawo zapi-
sane na tablicach dekalogu. Tylko, albo aż dzie-
sięć prostych wskazań jak postępować, by być 
wolnym i jednocześnie posłusznym Bogu. Jeśli 
zachowamy każde z Bożych wskazań, będziemy 
posłuszni Bogu i wolni; jeśli złamiemy które-
kolwiek z nich, kończy się nasze posłuszeństwo 
i kończy się nasza wolność. Zaczyna panować 
grzech, pożądanie, które mogą doprowadzić 
człowieka do całkowitego upadku. Kiedy pa-
trzymy na opis roku 1981 zawarty w życiorysie 
bł. Jerzego, czytamy, że kościoły były pełne; że 
robotnicy w fabryce żądali Mszy św., a dziś? 
Kościoły pustoszeją; hipermarkety stały się 
świątyniami dla współczesnego człowieka; w 
zakładach nie tylko że nie żądają Mszy św., ale 
żądają zdjęcia krzyża ze ścian... Nie o taką Pol-
skę walczyli Prymas Tysiąclecia, św. Jan Paweł 
II i bł. Jerzy Popiełuszko. Nie za taką Polskę 
umierali. Dlatego potrzeba, by przyszło odro-
dzenie wiary; byśmy z „ptaków grzebiących pa-
zurami w ziemi” stali się na nowo orłami wzla-
tującymi wysoko, mającymi serce orle odważ-
ne, mężne i wzrok orli ku przyszłości. 
 
4. Ku konkluzji 
 Nowy rok, nowe wyzwania, nadzieje i 
plany. W te kolejne dni naszego życia, mimo 
wichrów i burz, które chcą nas zniewolić, 
wplećmy na stałe naszą łączność z Bogiem 
przez sakramenty, modlitwę, trwanie przy Nim i 
zachowanie Jego prawa. Trzeba mocno trzymać 
się Boga i jego przykazań, by utrzymać się na 
grani, by nie polecieć w przepaść. Pamiętajmy, 
że jesteśmy z pokolenia orłów i nie dajmy się 
zniewolić nikomu i niczemu. Amen. 
 



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

5.02.2017 r. 
 
Dziś 5 niedziela zwykła. Pokładając całą nadzieję w łasce niebieskiej gromadzimy się na Eucharystii, 
aby dziękować Bogu za otrzymane dobrodziejstwa i prosić o ojcowską opiekę nad nami. Błagajmy dla 
siebie o dar posłuszeństwa, abyśmy pozwolili Panu Bogu prowadzić się po drogach naszej codzienno-
ści. 
 
W piątek po wieczornej Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu z modlitwą w powierzonych intencjach. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W poniedziałek - 6 lutego - Wspomnienie Świętych Męczenników Pawła Miki i Towarzyszy; 

 W piątek - 10 lutego - Wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy. 

 

 
    

PPONIEDZIAŁEK  - 6 LUTEGO 

700    -     
          
1800  -   

Za + Jana Wisłę 
 
Za ++ siostry z Róży Anny Sałamun 
Za + Wojciecha i Anielę Tyrlik 
 

*****************************************  
WTOREK -  7 LUTEGO 

700    - 
 
1800  -   

Za + Marię Pietraszko 
 
Za + Martę i Tomasza Berek 
Za + Jana Tomiczka z rodzicami 
 

*****************************************  
ŚRODA  -  8 LUTEGO 

700    - 
 
1600  - 
 1800  -   

Za + Jadwigę Czempas 
 
Za + Kazimierza Talika 
W 20 r.śl. Anny i Włodzimierza w podziękowaniu 
za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę 

*****************************************  
CZWARTEK  -  9 LUTEGO 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Rozalię Krutak 
 
 
Za + Franciszka Motykę w r.śm. z ż. Wiktorią 
 

PIĄTEK  -  10 LUTEGO 

700    
  
1800   -   

Za + Teresę Tyrlik 
 
Za + Tomasza i Agnieszkę Pawlus 
Za + Marka Dziedzica z rodzicami 
 

*****************************************  
SOBOTA  -  11 LUTEGO 

700    - 
 
1600  -   
1800  -   

Za + Lesława Pawlusa 
 
Za + Karola Motykę z ż. Anną i zięciem Janem 
Za + Jana Motykę w 5 r.śm; Za + Jana i Anielę 
Tetłak z rodzicami i rodzeństwem 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  12 LUTEGO 

700    - 
 
900    - 
 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

Za + Karola Dziedzica z ż. Helenę 
 
O zdrowie i bł. Boże dla członki Róży Helenę Jar-
co 
 
Za + Józefa Maślankę w 14 r.śm. 
 
Za + Anielę Słowik z Pl. Łajczaków w 10 r.śm. 
 
 
Za Parafian 
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PPONIEDZIAŁEK  -  13 LUTEGO 

700    - 
 
1800  -   

Za + Michała Michalskiego 
 
Za + Anielę i Jana Hyla 
W 80 r.ur. Józefa o zdrowie i bł. Boże 

*****************************************  
WTOREK -  14 LUTEGO 

700    - 
 
1800  -   

Za + Cecylię Bednarz z rodzicami 
 
Za + Annę Gołuch w 6 r.śm. 
Za + Józefa i Stefanię Motyka 

*****************************************  
ŚRODA  -  15 LUTEGO 

700    - 
 
1600  -   
 
1800  -   

Za +  Annę Szczotka 
 
Za + Annę Sporek 
 
Za + Stanisława Dziedzica z ż. Franciszką 

*****************************************  
CZWARTEK  -  16 LUTEGO 

700    - 
 
1800  -   

Za + Edward Sowa 
 
O zdrowie i bł. Boże dla członkiń z Róży Anny Sa-
łamun 
 

PIĄTEK  -  17 LUTEGO 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Jana Wisłę 
Za + Marię Pietraszko 
 
Za + Wojciecha Motykę w r.śm. z ż. Katarzyną 

*****************************************  
SOBOTA  -  18 LUTEGO 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Jadwigę Czempas 
Za + Karolinę Rypień 
 
Za Annę i Józefa w 65 r.śl. w podziękowaniu Bo-
gu za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  19 LUTEGO 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
 
1130  - 
 
1700  -   

Za + Julię Pietrasina 
 
Za + Bronisława Gluzę ze szwagrem Andrzejem 
 
Za + Marię Zawada w 3 r.śm. z m. Józefem i s. 
Stanisławem 
 
W int. Parafii 
 
Za + Zofię i Józefa Madejczyk 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

12.02.2017 r. 
 
Dziś 6 niedziela zwykła. Ubogaceni całotygodniowym doświadczeniem życia stajemy przed Bogiem, 
aby składać Mu dziękczynienie za wszystko, co było naszym udziałem. Jednocześnie chcemy Go pro-
sić o wytrwałość w podążaniu drogą wiary. Pragniemy czerpać ze źródeł Bożej mądrości, abyśmy nią 
inspirowani dokonywali właściwych i odpowiedzialnych wyborów. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 We wtorek - 14 lutego - Święto św. Cyryla, micha i Metodego, biskupa, patronów Europy. 
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